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Mødedato: 03/03/2023 
Mødested: Emdrup, DPU 
Mødeemne: Den ordinære generalforsamling i Dansk Filosofisk Selskab 
 
Deltagere: DFSs bestyrelse, dele af DFSs repræsentantskab og menige medlemmer. 
 
Følgende liste er ikke udtømmende: 
Fra bestyrelsen: Forperson Asger Sørensen, Næstforperson Nikolaj Nottelmann, Generalsekretær 
Andreas Beck Holm, Kasserer Andreas Beyer Gregersen (via Zoom). 
 
Fra repræsentantskabet: Esther Oluffa Pedersen (Forperson), Øjvind Larsen, Merete Wiberg 
(Næstforperson), Søren Harnow Klausen, Lisbeth Jørgensen, Lasse Nielsen, Carsten Fogh Nielsen, 
Andreas Dalvad Hansen, Anna Cornelia Ploug, Caroline Sørensen, Erik Bendtsen. 
 
Øvrige deltagere: Kristian-Alberto Lykke Cobos, Anne-Marie Eggert Olsen, Anne-Marie 
Søndergaard Christensen, Cynthia Marie Grund, Hans Fink, Jacob Rendtorff, Peter Hertil-Storm, 
Lise Huggler, Magnus Møller Ziegler, blandt mange flere menige medlemmer… 

 
--- --- --- 

 

REFERAT AF DANSK FILOSOFISK SELSKABS 

GENERALFORSAMLING, AD 2023 
 

Dagsorden 
1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Godkendelse af dagsordenen 

4. Godkendelse af referat af forrige generalforsamling 

5. Beretning ved Selskabets forperson og ved forpersonen for repræsentantskabet. 

6. Kassereren fremlægger regnskab til godkendelse 

7. Repræsentantskabet fremlægger til generalforsamlingens beslutning sit forslag 

til, hvilke institutioner og foreninger, der skal have ret til at udpege medlemmer 

til repræsentantskabet, sammen med eventuelle forslag herom indsendt af 

medlemmerne. 

8. Behandling af evt. indkomne forslag fra medlemmerne eller bestyrelsen 

9. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

10. Valg af medlemmer til repræsentantskabet. 

11. Fastsættelse af kontingent for det følgende år. 

12. Kassereren fremlægger budget til godkendelse. 

13. Valg af to revisorer for det indeværende år. 

14. Evt. 
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Referat 

1. Valg af dirigent 

 

Forperson Asger Sørensen indleder generalforsamlingen, byder velkommen og foreslår 

Carsten Fogh Nielsen som dirigent (herefter CFN). Der er ingen indvendinger. CFN vælges. 

CFN takker for valget. Herefter bevidner CFN, at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt 

og erklærer forsamlingen beslutningsdygtig.  

 

2. Valg af referent  

 
CFN foreslår Kristian-Alberto Lykke Cobos som referent. Forsamlingen har ingen 

indvendinger og undertegnet vælges dermed som referent.  

 

3. Godkendelse af dagsordenen  

 
CFN spørger forsamlingen om der er nogen indvendinger imod dagsordenen. Forsamlingen 

har ingen indvendinger. Dagsordenen godkendes.   

 

4. Godkendelse af referat af forrige generalforsamling 

 
CFN spørger forsamlingen om der er nogen indvendinger imod forrige generalforsamlings 

referat. Forsamlingen har ingen indvendinger. Referatet godkendes. 

 

5. Beretning ved Selskabets forperson og ved forpersonen for 

repræsentantskabet. 

 

CFN giver Asger Sørensen ordet som forklarer, at DFS i 2020 fik nye vedtægter og dermed 

ny struktur. DFS styres nu af en lille bestyrelse og et sideordnet repræsentantskab, som 

begge vælges på generalforsamlingen. Hensigten med denne struktur er at sikre en lille 

handledygtig bestyrelse og bevare en bred forankring i filosofimiljøerne. Beretningen deles 

efter vedtægterne i to, nemlig en beretning fra bestyrelsens forperson og en fra repræsen-

tantskabets forperson.  

Først beretning fra repræsentantskabet, dernæst bestyrelsen: 
 

DEL 1 – Beretning ved forpersonen for repræsentantskabet (Esther Oluffa Pedersen) 

 

- Beretning (Esther Oluffa Pedersen) 

a) ”Konsekvensen af den nye struktur er, at de traditionelle to årlige 

bestyrelsesmøder i foråret og efteråret er nu blevet til to fælles møder for de 

to nævnte organer, dvs. den lille bestyrelse og det store repræsentantskab.” 

 

b) ”I stedet for at mødes IRL i Odense på SDU, så har vi efter pandemien fortsat 

med Zoom. Det giver mindre transporttid og større fremmøde. For at 

vedligeholde sammenhængskraften har vi opfordret til at samles på 

kontorer, og det håber vi, det kan blive en fremtidig model, dvs. Zoom 

kombineret med lokale samlinger på de stedlige universiteter.” 

 

c) ”I 2022 blev fællesmøderne afholdt hhv. den 9/5 og den 8/11. Referater fra 

møderne er på DFS’ hjemmeside. Men jeg kan fortælle, at der på hvert møde 

er en kort runde, hvor alle tilstedeværende orienterer om, hvordan det går i 

deres bagland og om der er problemstillinger, som DFS bør involveres i. På 
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forårets møde aftaler vi desuden hvad vi ønsker, skal være temaet for 

arbejdsmødet i efteråret. Dette år tog vi igen fat i Filosofiens Fremme og 

hjemmeside. At få en ny hjemmeside er Nikolaj Nottelmann i gang med. 

Anna Cornelia Ploug har været primus motor i at skabe forbindelse med 

Højskolerne, således at disse er repræsenteret i DFS og også tilstede på 

årsmødet og vi skal træffe beslutning om deres opstillingsberettigelse. Også 

Gymnasiefilosofferne er til stede med session på dette årsmøde. Dette er en 

lille del af Filosofiens Fremme-aktiviteterne.” 

 

d) Desuden: ”Efterårets møde inkluderer desuden opstilling af en 

bestyrelsesliste: den eksisterende genopstiller.” 
 

DEL 2 – Beretning ved andre repræsentanter fra repræsentantskabet 

 

- Bagkanten (Peter Hertel-Storm)  

Peter Hertel-Storm melder, at han og Trine Ambrosius har lavet en ny 

filosofisk forening der hedder Bagkanten. Den arbejder med udgangspunkt 

i Wilhelm Wieschedels bog Die philosophische Hintertreppe: vi arbejder for 

at mennesker skal kunne møde filosoffer ved køkkentrappen; i skolen; på 

gymnasiet; på arbejdspladsen; osv. De opfordrer andre at kontakte dem for 

at samarbejde. 

 

- Filosofiske anmeldelser (Erik Bendtsen) 

Erik Bendtsen giver en beretning om ’Filosofiske anmeldelser’. Tidsskriftet 

er vigtigt, fordi der her bringes anmeldelser af bøger som ellers normalt ikke 

anmeldes i almindelige anmeldersteder. Der berettes at tidsskriftet ikke har 

fungeret regelmæssigt i 3 år. Det skyldes til dels covid-19 pandemien, til dels 

at Eriks og Louise Jensens samarbejde har været uregelmæssigt og slutteligt 

DFSs hjemmesides nedbrud efteråret 2022. Der har længe været en del 

artikler klar, som desværre ikke er blevet publiceret. Det er besluttet at opslå 

en stilling som medhjælper til aflast for Louise ligesom en fungerende 

hjemmeside er nødvendig for at publicere anmeldelserne. Begge dele bliver 

forhåbentlig snart realiserede og der er derfor håb om at Filosofiske 

anmeldelser kommer til at fungere igen. 

o I forlængelse heraf indskyder Nikolaj Nottelmann en bemærkning 

om hjemmesidens snarlige rekonstruktion og planer om nyt host-

system, mv.  

 

- Danish Yearbook of Philosophy (Asger Sørensen) 

“Danish Yearbook of Philosophy (DYP) ejes siden 2016 af DFS og udgives i 

samarbejde med Brill. I 2021 indgik DFS ny kontrakt med Brill vedr. DYP 

for 2022-26. DFS betaler Brill nu en fast pris på 900 € for udgivelse af DYP 

uanset antal medlemmer, der får fuld web-adgang til DYP tilbage til 1964 og 

kan tilkøbe papirudgave til ½ pris. DYP udkommer nu med ca. 200 sider 

fordelt på to årlige numre, et forårsnummer med vekslende indhold og et 

efterårsnummer knyttet til et årsmødetema. DYP udgiver artikler og 

anmeldelser på engelsk, tysk og fransk. Brill leverer professionel copy-

editing på alle tre sprog.  DYP har fortsat assistent editor Andrew Jampol-

Petzinger, review editor Mogens Chrom Jacobsen og Asger Sørensen som 

chefredaktør. Forretningssprog er i høj grad engelsk. Det lokale editorial 

board består af DFS’ universitetsudpegede repræsentantskabs medlemmer 

og der holdes et årligt møde med dem og redaktionen. Det internationale 

editorial board er blevet udvidet med tre kvindelige filosoffer, og begge 
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boards modtager bl.a. den årlige rapport fra Brill og DYP i papirudgave. Ud 

over artikler til årsmødetemaer modtager DYP løbende artikler inden for 

alle filosofiske skoler, og vores rejection rate er ikke høj. Det skal dog siges, 

at vi er gået fra ca. 100 sider årligt til nu 200 på ganske få år. Ranking-

mæssigt ligger DYP midt på Scopus lister over knap 800 filosofiske 

tidsskrifter.” 

 

DEL 3 – Beretning ved selskabets forperson (Asger Sørensen) 

 

- Beretning (Asger Sørensen) 

Bestyrelsen 2021-22 præsenterede sig som liste til valg i 2021 på efterårets 

fællesmøde og i nyhedsmail efterfølgende. Louise Jensen stillede ikke op til genvalg, 

og på hendes plads indtrådte Andreas Beyer Gregersen. Listen blev valgt uden 

egentlig valghandling på selskabets ordinære generalforsamling 4/3-22. 

Konstitution fandt sted samme dag. 

 

Forperson Asger Sørensen 

Næstforperson Nikolaj Nottelmann 

Kasserer Andreas Beyer Gregersen 

Sekretær Andreas Beck Holm 

Medlem Søren Riis 

 

Bestyrelsen 2022-23 bestod således udelukkende af mænd. På den nye liste, der 

opstiller til valg d.d., er der nu igen en kvinde. Vi håber der kan skaffes en bedre 

kønsbalance de kommende år.  

 

Bestyrelse har holdt fire møder, tre i 2022 hhv. den 4/3, 21/3 og 27/9, plus et i 2023 

den 31/1, hvor alle referater er på DFS’ hjemmeside. Her følger beretning vedr. 

udvalgte punkter: 

 

1) Sager og initiativer: 

a) Web-Crash I efteråret 2022 gik vores websider ned pga. 

softwareopdatering på vores web-hotel. Meget hurtigt fik vores IT-

support Set Lonnert rekonstrueret den nødvendige struktur for 

hjemmesiden, og William Frost har genopbygget indholdet til 

årsmødet, årbogen og selve DFS’ organisation. Resten vil blive 

rekonstrueret i indeværende år. Set har også lavet nyt program til 

registrering af oplæg og generering af pdf-program og abstracts. Asger 

er tovholder.  

 

b) Ny hjemmeside: Der arbejdes på helt ny hjemmeside. Nikolaj og Esther 

er tovholdere. 

 

c) DPU, bekymringsbrev I forbindelse med den store fyringsrunde på 

DPU, Aarhus Universitet (AU) organiserede DFS et professoralt 

bekymringsbrev vedr. pædagogisk filosofi til rektor for AU. 

 

d) Verdenskongres. Den 25. verdensfilosofikongres afholdes i Rom i 2024. 

Som medlem af FISP (Den internationale føderation af filosofiske 

selskaber) kan DFS frit oprette egne sessioner. Hvis det har interesse, 

så kontakt undertegnede.  
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- DFS og Filosofisk Forum har siden 2018 forsøgt få den 26. 

verdenskongres i 2028 til Danmark. Senest har Jacob Rendtorff fra 

RUC været tovholder, men vi har nu opgivet projektet. 

[- Jacob Rendtorff tilføjer, at det er meget svært at få 

verdenskongressen til Europa to gange i træk, og at Japan i 

øjeblikket er den mest sandsynlige kandidat; hvorefter det 

formodes at et sted i Sydamerika bliver den efterfølgende, 

da verdenskongressen aldrig har været afholdt på det 

kontinent. 

- Herefter opstår en kort diskussion om kriterierne 

for oprettelsen af henholdsvis en session og et 

’society meeting’. CFN finder kriterierne på nettet 

og oplyser forsamlingen om deadline 10. november 

for den type initiativer til kongressen i Rom aug. 

2024. 

- CFN giver ordet tilbage til Asger Sørensen.] 

 

e) Fyraftensarrangementer. I samarbejde med Dansk Magisterforening 

(DM) og i DM-regi har DFS igen i 2022 arrangeret en foredragsrække, 

og det fortsætter i 2023. Nikolaj er tovholder på dette.  

 

f) Årsmøde med medlemskab. Efter fællesmødebeslutning i maj 2020 

implicerer deltagelse i DFS’ årsmøde medlemskab af DFS. Pga. Covid 

håndhæves det først i år, og DFS har nu knap 250 medlemmer. Det 

forenkler økonomi og administration, både internt og i forhold til 

årsmødets værter. Selskabets økonomi styrkes, men administrationen 

med betaling og regnskab øges.  

 

2. Internt i selskabet – med den ny struktur 

 

Bestyrelsen: 

a) Som kasserer har Andreas Beyer Gregersen konsolideret selskabet og vi 

er meget kede af, at han ikke længere kan afse tid til posten. Til gengæld 

har han anbefalet selskabet til en ny kasserer med erfaring fra 

tilsvarende poster, nemlig Pernille Hermansen, og det er vi meget glade 

for.  

 

b) På formandsposten påtænker vi ny person til næste år, i 2024, nemlig 

nuværende næstforperson Nikolaj Nottelmann. I den forbindelse 

forlader jeg bestyrelsen. Dvs. jeg vil ikke være at finde på forslag til 

bestyrelsesliste til efteråret. 

 

c) På den ledige plads i 2024 håber vi som nævnt på endnu en kvindelig 

filosof og gerne en seniorfilosof til gavn for køns- og magtbalancen. En 

liste med forslag til det kommende års bestyrelse drøftes på efterårets 

fællesmøde mellem bestyrelse og repræsentantskab. Medlemmer, som 

overvejer en bestyrelsespost, anbefales derfor at stille op til 

repræsentantskabet. 

 

Repræsentantskabet: 

a) Ved politiske beslutninger inddrages forpersonskabet i bestyrelsens 

overvejelser.  
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3. DFS’ løbende aktiviteter: 

a) Danish Yearbook of Philosophy – er blevet behandlet under 

repræsentantskabets beretning. 

 

b) Filosofiske Anmeldelser - er også blevet behandlet. 

 

c) Nyhedsbrevet udsendes 6 gange årligt efter fast plan til pt. 1173 

modtagere, siden 2017 med Jacob Spangenberg som redaktør og nu 

assisteret af William Frost.  

 

d) Den nationale filosofikalender har været en institution siden …. ? Den 

har i perioder fungeret fint, men kunne godt have brug for ekstra energi. 

Den bestyres pt. af Jacob med bistand fra William.  

 

e) DFS er medlem af FISP, dvs. deltager på generalforsamling og 

formidler nyheder fra forperson m.fl. 

 

f) Samarbejde DM og DFS  

- Går i forskellige udgaver tilbage til 2011. De seneste år har DFS 

tilbudt medlemmer af DM halv pris på medlemskab af DFS det 

første år. Til gengæld modtager DFS driftsstøtte fra DM på kr. 

20.000 årligt til brug for medhjælp til kasse, 

medlemsadministration, bogliste, Filosofiske Anmeldelser, 

kalender og nyhedsbrev. Medhjælp er pt. William Frost, der blev 

tilknyttet DFS i 2020.  

- Nyt fra og med 2020 er de ovennævnte foredrag i DM-regi. 

Desuden har DM igen i 2023 støttet med konferencekit til DFS’ 

årsmøde. 

 

g) Årsmødet – det vigtigste! 

- Forlængelse af årsmødet med åbne torsdagsforelæsninger af 

berømtheder for hele universitetet og reception betyder mulighed 

for at høre flere oplæg i sessioner. I år tolv, sidste år ni.  

- RUC er vært for årsmødet i 2024, og forhåbentlig CBS for første 

gang i 2025 – og det er mig en særlig glæde som tidligere lektor på 

CBS. KU meldte fra til 2023 og 2024, men vil blive spurgt hver år 

mhp. igen at indtage deres retmæssige plads i turnussen.  

- I år en stor tak til vores kollegaer på Pædagogisk filosofi, DPU, for 

at bakke op om selskabet, da KU meldte fra vedr. årsmødet. Tak til 

de unge Anna Funder og Jon Auring Grimm, og de ikke helt så unge, 

Anne-Marie Eggert Olsen, Oliver Kauffmann, Sune Frølund og 

Jørgen Huggler. Tak til jer alle for en stor indsats og for det 

vellykkede arrangement. Tak også til Pædagogisk Filosofisk 

Forening for at være medværter for årets møde og for organisering 

af medhjælp blandt sine medlemmer.  

 

PBV. Asger Sørensen, skrevet 1. marts og fremlagt 3. marts 2023 
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6. Kassereren fremlægger regnskab til godkendelse  

 

Kassereren Andreas Beyer Gregersen fremlægger via ZOOM og forklarer følgende 2022 

årsregnskab for Dansk Filosofisk Selskab til godkendelse: 

 
Yderligere bemærkninger fra kassereren: 

- Andreas Beyer Gregersen melder, at han ikke genopstiller af personlige årsager og 

på grund af manglende mulighed for at deltage fysisk. 

- Andreas Beyer Gregersen fremlægger regnskabet i overordnede træk og 

understreger, at det er godkendt på forhånd af revisorerne på trods af en række 

bemærkninger. (Forsamlingen er indforstået med fremlæggelsen karakter og dens 

manglende detaljerighed.) 

 

Revisionens bemærkninger: 

- Anne-Marie Eggert Olsen og Mia Skjold Tvede Henriksen udgør revisionen og har 

følgende bemærkninger til regnskabet, fremført af førstnævnte: 

a) Regnskabet er godkendt pr e-mail og forelå ikke i fysisk form. 

b) Regnskabet stemmer og værdier forefindes 

c) Revisorerne anbefaler, at kassereren fastholder en adskillelse af 

medlemstyper i regnskabet, så det tydeligt fremgår, hvilke typer medlemmer 

Selskabet har og bl.a. kan monitoreres, om der er tilgang af studerende eller 

om DFS er ved at blive en pensionist klub.  

d) Der er mange penge i foreningen, derfor anbefales det videre, at der indføres 

en standardiseret proces for revisionen med klare deadlines. Det 

indskærpes, at regnskabet skal afleveres rettidigt. ”stram op”.  

e) Grundet den store pengebeholdning, anbefales de endvidere at pengene 

bruges formålstjenesteligt. ”Gør ikke dette til en pensionskasse: brug 

pengene.” 

 

Godkendelse af regnskab:  

CFN spørger forsamlingen om der er nogen indvendinger imod regnskabet. Der er ingen. 

Referatet godkendes. 
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7. Repræsentantskabet fremlægger til generalforsamlingens beslutning sit 

forslag til, hvilke institutioner og foreninger, der skal have ret til at udpege 

medlemmer til repræsentantskabet, sammen med eventuelle forslag 

herom indsendt af medlemmerne. 

 
CFN giver ordet til repræsentantskabets forperson Esther Oluffa Pedersen, som på vegne af  

bestyrelsen, fremlægger følgende forslag og liste: 

 

 
 

Godkendelse af forslag: 

CFN melder at forslaget er rettidigt fremsat og spørger forsamlingen om der er nogen 

indvendinger imod listen. Der er ingen. Listen godkendes. 

  

 

”Udpegningsberettigede institutioner 2023-24 til ordinær generalforsamling 2023: 

 

➢ Sektion for Filosofi ved Institut for Medier, Erkendelse og Formidling,  

Københavns Universitet (KU) 

➢ Afdeling for Filosofi og Idéhistorie ved Institut for Kultur og Samfund,  

Aarhus Universitet (AU) 

➢ Filosofigruppen ved Institut for Kulturvidenskaber,  

Syddansk Universitet (SDU) 

➢ Afdeling for Filosofi og Videnskabsteori ved Institut for Kommunikation og 

Humanistisk Videnskab, Roskilde Universitet (RUC) 

➢ Center for Anvendt Filosofi ved Institut for Læring og Filosofi,  

Aalborg Universitet (AAU) 

➢ Institut for Ledelse, Politik og Filosofi,  

Copenhagen Business School (CBS) 

➢ Forskningsenhed for Pædagogisk Filosofi ved Danmarks Institut for 

Pædagogik og Uddannelse, Aarhus Universitet (DPU) 

➢ Censorkorpset for filosofi 

➢ Danish Yearbook of Philosophy 

➢ Dynamis, ph.d.-forening for filosofi og beslægtede fag 

➢ Filosofilærerforeningen ved Gymnasieskolernes Lærerforening 

➢ Filosofiske Anmeldelser 

➢ Netværk for Kvinder og Nonbinære i Filosofi 

➢ Netværk for højskolefilosofi – OBS! Ny tilføjelse 

➢ TIDskrift 

 

Bestyrelsen, 18/2-23” 

https://komm.ku.dk/forskning/filosofi/
https://cas.au.dk/om-instituttet/afdelinger/filosofiogidehistorie
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/ikv/medarbejdere/filosofi
https://ruc.dk/videnskabeligt-personale-paa-filosofi-og-videnskabsteori
https://www.kultur.aau.dk/forskning/forskningsgrupper/caf
https://www.cbs.dk/forskning/institutter-centre/institut-ledelse-politik-filosofi
https://dpu.au.dk/forskning/forskningsenheder/paedagogisk-filosofi
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/ikv/uddannelse/censorkorps_for_filosofi
https://brill.com/view/journals/dyp/dyp-overview.xml
https://www.krak.dk/dynamis+-+forening+for+forskerstuderende+i+filosofiske+fag+k%C3%B8benhavn+s/158563863/firma
http://filosofiskselskab.dk/c/
https://netværkforkvinderifilosofi.dk/
http://tidskrift.dk/om-tidskrift
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8. Behandling af evt. indkomne forslag fra medlemmerne eller bestyrelsen  

 

CFN melder, at der er indkommet et forslag om oprettelse af en filosofifond. CFN giver 

ordnet til Asger Sørensen, som præsenterer følgende forslag: 

 

 
 

Første godkendelsesforsøg mislykkes: 

CFN melder at forslaget er rettidigt fremsat og spørger forsamlingen om der er nogen 

indvendinger imod forslaget. Der er flere indvendinger. 

 

1. Indvending: ang. inhabilitet 

Esther Oluffa Pedersen indvender, at teksten skal præciseres så det tydeligt fremgår, at 

direktionen ikke kan søge penge til sig selv eller sine egne institutioner. Der diskuteres lidt 

frem og tilbage om praktikaliteterne i dette. 

 -Anne Marie Søndergaard Christensen støtter op om en inhabilitetsklausul. 

Der oprettes under DFS en  

Filosofifond. 

Filosofifonden med ovenstående information offentliggøres på DFS’ hjemmeside. 

Årlig bevilling besluttes som del af DFS’ budget. 

Direktion udgøres af DFS’ bestyrelse og RPs forpersonskab, i alt 7 personer. 

 

Skriftlig ansøgning to gange årligt til DFS’ sekretær. Max. 2 sider, deadlines 1/5 og 

1/11 (sharp!!); Ansøger skal være medlem af DFS.  

Midler uddeles inden hhv. 15/6 og 15/12, dvs. efter fællesmøder mellem 

Repræsentantskab og bestyrelse. Der uddeles omk. 50 % af beholdning hver gang.  

 

Støtte gives i henhold til DFS’ vedtægter § 2:  

”Foreningens formål er at befæste filosofiens position i Danmark ved at styrke 

båndene mellem de danske filosofiske miljøer, samt mellem danske og udenlandske 

filosoffer.” 

 

Der kan fra fonden søges støtte til: 

- aktiviteter til fremme af den almen forståelse af filosofi 

- filosofiske aktiviteter i samarbejde mellem foreninger, selskaber, 

universiteter, højskoler og andre ikke-kommercielle aktører i ind- og udland 

- transport (economy) og hotel (max statspris) til inviterede filosofiske 

gæsteforelæsere, konference, seminar- eller paneldeltagere mm. fra og til ind 

og udland 

Der kan IKKE søges til:  

- løn eller honorar  

- bogudgivelser eller tryksager 

- diæter eller fortæring  

- støtte deltagelse i filosofiske arrangementer for ansatte, der har mulighed for 

få dækket af noget sådant af deres arbejdsgiver 

Udbetaling er betinget af, at det nævnes i annoncering og materiale vedr. aktivitet eller 

arrangementet, at det er støttet af eller arrangeret i samarbejde med Dansk Filosofisk 

Selskab. 

 

Asger, 10/1-23.” 
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-Jacob Dahl Rendtofft argumenterer for at foreningen først og fremmest skal 

fremme medlemmerne. Endvidere, er det hans forhåbning, at bestyrelsen er 

initiativrig, og det kræver, at de også må søge og få adgang til fondens midler.  

- Asger Sørensen og Nikolaj Nottelmann argumenterer imod dette 

synspunkt. 

- Esther Oluffa Pedersen understreger, at ansøgerne skal være medlem af 

foreningen, så den vil kun gavne dens medlemmer eller deres gæster. 

Pointen er blot, at medlemmer af bestyrelsen og repræsentantskabet ikke 

må dele penge ud til sig selv. 

- Jacob Dahl Rendtofft insisterer på bestyrelsens adgang til 

midlerne, da initiativrighed ofte forudsætter et budget. 

- Esther Oluffa Pedersen understreger, at medlemmer af 

direktionen blot skal alliere sig med andre.  

- CFN fremfører den pointe, at det blot er hovedansøger 

som ikke skal sidde i direktionen, men midlerne må gerne 

gå til formål og initiativer som medlemmer af direktionen 

deltager i. 

CFN samler trådene og konkluderer, at diskussionen er kommet på afveje og sætter fokus på 

inhabilitetsklausulen igen. Der lader umiddelbart til at være stemning for dette 

ændringsforslag i forsamlingen.  

 

1.1 Ændringsforslag formuleres: 

Præcisering og tilføjelse: ”Hovedansøger må ikke være en del af direktionen, 

som udgøres af bestyrelsen og forpersonskabet for repræsentantskabet. 

Medlemmer af direktionen af fonden skal erklære sig inhabile, hvis de selv 

indgår i de ansøgte aktiviteter” 

 

2. Indvending: ang. potentielle ansøgere 

Lise Huggler spørger om fonden også kan ansøges af pensionister eller ubemidlede personer 

til økonomisk støtte i overensstemmelse med fondens formål. Esther Oluffa Pedersen svarer 

affirmativt og der lader umiddelbart til at være forståelse for denne opklarende indvending. 

Bestyrelsen støtter initiativet. 

 

2.1 Ændringsforslag formuleres: 

”Ansøger skal være medlem af DFS.” ændres til ”Ansøgere skal være medlem 

af DFS, men ikke nødvendigvis tilknyttet en filosofisk institution eller 

forening. For eksempel, kan ubemidledede privatpersoner også søge om 

støtte i overensstemmelse med fondens formål.”  
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3. Indvending: diæt og forplejning 

Anne Marie Søndergaard Christensen indvender, at det er urimeligt at give støtte til 

transport og hotel, men ikke støtte en foredragsholders aftensmad. Det er det mindste 

mange kan få, når man rejser land og rige rundt. 

-Asger Sørensen argumenterer imod. 

-Esther Oluffa Pedersen argumenterer imod hele diæter, men at fonden skal 

acceptere enkelte måltider. 

 

3.1 Ændringsforslag formuleres: 

”transport (economy), hotel (max statspris) og enkeltstående måltider til 

inviterede filosofiske gæsteforelæsere, konference, seminar- eller 

paneldeltagere mm. fra og til ind og udland” 

”diæter og fortæring” ændres til ”diæter” 

 

4. Indvending: udtømmende liste eller ikke 

Trine Ambrosius indvender, at listen af formål er formuleret som om den er udtømmende, 

og det ville være bedre om den ikke var og derfor foreslår hun at tilføje ”blandt andet”. 

-Forslaget finder bred opbakning fra salen 

 

4.1 Ændringsforslag formuleres: 

Der kan fra fonden søges støtte til” ændres til ” Der kan fra fonden søges 

støtte til blandt andet:”  

 

Anden godkendelsesforsøg lykkedes: 

CFN opsummerer ændringsforslagene. Ved hver enkelt spørger han om forsamlingen har 

indvendinger. Det har forsamlingen ikke. Forslaget godkendes med alle fire ændringer og 

bestyrelsens præcisering af formuleringerne. 

 

 

9. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

 

CFN melder, at i overensstemmelse med DFSs vedtægter, at der rettidigt indsendt en liste til 

valg af bestyrelse. Listen er sendt med indkaldelse til årsmødet med nyhedsbrev af 22/12-22. 

Her stod bl.a. følgende: 

 

”På generalforsamlingen vil følgende opstille som samlet liste til bestyrelsen: 

Pernille Hermansen, Andreas Beck Holm, Asger Sørensen, Nikolaj Nottelmann og Søren 

Riis. Pernille opstiller som ny til posten som kasserer, mens de øvrige fire genopstiller til 

deres hidtidige poster.”  

 

Bestyrelsen er valgt uden valg, fordi der ingen konkurrerende lister er indsendt. Der er derfor 

ikke kampvalg. 
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10. Valg af medlemmer til repræsentantskabet.  

 

CFN gennemgår tidligere valgte og udpegede til repræsentantskabet. Esther Oluffa Pedersen 

tager initiativ til at styre valgprocessen og ender ved nærmere diskussion som følger: 
 

 Valgte Udpegede 

KU - - 

AU - Asbjørn Steglich-Petersen 

SDU - - 

RUC - Esther Oluffa Pedersen 

AAU - - 

CBS Øjvind Larsen Morten Sørensen Thanning 

DPU Merete Wiberg - 

Censorkorpset Søren Harnow Klausen - 

Gymnasiet og HF Andreas Dalvad Hansen Lisbeth Jørgensen 

Dynamis Anne Cornelia Ploug - 

NKiF Caroline Sørensen  Anne-Sofie Sørup Nielsen 

Filosofiske anmeldelser Erik Bendten - 

Danish Yearbook of Phil. Mogens Chrom Jacobsen - 

TIDskrift - - 

Højskolens filosofi netværk Tobias Bjerggaard - 

Øvrige medlemmer CFN 

Peter Hertil-Storm 

Jacob Dahl Rendtorff 

 

 
 
 
11. Fastsættelse af kontingent for det følgende år.  

 

CFN giver ordet til Asger Sørensen, som foreslår samme kontingent som sidste år. 

 

Godkendelse af kontingent: 

CFN spørger forsamlingen om der er nogen indvendinger imod samme kontingent som 

sidste år. Der er ingen indvendinger. Kontingent fastsættes. 
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12. Kassereren fremlægger budget til godkendelse.  

 

Kassereren Andreas Beyer Gregersen fremlægger og forklarer følgende 2023 budget for 

DFS: 

 

  

 

 
 

 

Yderligere bemærkninger fra kassereren: 

- Andreas Beyer Gregersen anbefaler, at DFS skifter fra Danske Bank til en mere 

”etiske bank”  

 

Første godkendelsesforsøg mislykkes: 

- CFN melder at forslaget er rettidigt fremsat og spørger forsamlingen om der er nogen 

indvendinger imod forslaget. Det er der. 

1. Indvending: puljens størrelse for lille  

Esther Oluffa Pedersen indvender, at 25K er for lidt, især når man tager i betragtninger, hvor 

mange pengene foreningen har. 

- Asger Sørensen spørger med hvor meget. 

- Anne Marie Søndergaard Christensen siger 50K er fint.  

- Peter Hertil-Storm mener, at bestyrelsen skal beslutte, hvor mange penge der skal 

ligge i fonden. 
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[Excurser:  

- Peter Hertil-Storm forsvarer endvidere det synspunkt, at DFS skal investere i 

et økonomistyringssystem, fordi kassererens arbejde er for besværligt. Et billigt 

økonomistyringssystem burde kunne findes og indkøbes for derved at lette 

kassererens arbejde. Det ville være en god investering. 

-Asger Sørensen forklarer udfordringer for DFS, blandt andet at DFS både 

bruger Nets og Betalingsservice og en række ting som hver i sig kræver 

forskelligt login med videre. Derfor stiller han ikke et styringssystem 

nødvendigvis løser besværlighederne. 

 

- Lise Huggler protesterer imod, at DFS bruger penge på merch. og muleposer. 

Der argumenteres med, at det er en overflødig udgift. 

- Nikolaj Nottelmann forsvarer DFS køb af mulepoler mv. og forklarer, at der 

stadig er 300 muleposer på lager. ”Jeg står ved mit initiativ” og argumenterer 

med dens reklameværdi og vigtigheden af, at studerende kender til DFS, fx ved 

at se logoet. 

 

- CFN gør opmærksom på, at ovenstående exkurser ikke har med ”1. indvending 

til budget” at gøre og får forsamlingen tilbage på sporet.] 

 

-Asger Sørensen støtter en fond på 50k 

-CFN samler op igen 

 

1.1. Ændringsforslag: 

- Der skal budgetteres med 50k til filosofifonden, og ikke 25k  

 

2. Indvending: filosofi fondens eksistensberettigelse 

Øjvind Larsen sætter spørgsmålstegn ved fondens eksistensberettigelse. Bestyrelsen kunne 

blot bevillige midler fra hovedkontoen. Han tilføjer endvidere, at han mener DFS skal bruge 

penge på Branding og på professionalisering af driften, herunder; hjemmeside, 

studentermedhjælpere til årsmøder, mv. Øjvind Larsen argumenterer for at disse formål er 

vigtigere end fondens. ”Luk foreningen op, og det koster penge at samarbejde med andre.” 

Af disse grunde burde fonden ikke være oprettet. 

-CFN siger da, at disse ideer vil bestyrelsen tage til efterretning, men da fonden er 

besluttet oprettet og dette punkt kun handler om budget, så vil han gå videre, da der 

ikke er et ændringsforslag i talen.  

-Hertil indvender Øjvind Larsen dog, at han vil fremsætte et forslag om at fondens 

budget fastsættes ved 0 kr.  

 

2.1. Ændringsforslag: 

- Der skal budgetteres med 0 kr.- til filosofifonden  

 

3. Indvending: budgettet til drift af hjemmeside er for lav 

Nikolaj Nottelmann argumenterer for at DFS skal skifte web-host til SquareSpace. Dette 

koster ca. 25 dollars om måneden, men inkluderer diverse sikkerheds-garantier. De foreslår 

at hæve internetbudget fra 1k til 3k.  

 

2.1. Ændringsforslag: 

- Der skal budgetteres med 3k i internetposten  



 

 
Referat 
 

Date: 3 March 2023 

 

Dansk Fi losofisk Selskabs 

Generalforsamling 2023 

 

Page 15/16 

SCHOOL OF CULTURE AND SOCIETY 

AARHUS UNIVERSITY  

 

Andet godkendelsesforsøg lykkedes: 

CFN opsummerer ændringsforslagene. Da to af forslagene er i modstrid med hinanden, må 

der stemmes. Ved håndsoprækning lader CFN forsamlingen stemme om første 

ændringsforslag. Et overvældende flertal stemmer ja. En person stemmer imod. Ganske få 

stemmer blankt. Derved bortfalder andet ændringsforslag de facto. 3 ændringsforslag 

godkendes af forsamlingen uden modstand og derfor uden afstemning. Slutteligt, spørger 

CFN om der er flere indvendinger eller om budgettet kan godkendes. Ingen nye 

indvendinger. Budgettet er godkendt, ingen imod. 

 

CFN takker Andreas Beyer Gregersen for sit arbejde og store indsats. 

 

13. Valg af to revisorer for det indeværende år.  

 

CFN indstiller Anne-Marie Eggert Olsen og Mia Skjold Tvede Henriksen til revisorer. Anne-

Marie Eggert Olsen bekræfter kandidaturet, men tager det forbehold, at begge kandidater 

også er revisorer i Pædagogisk Filosofisk Forening. Anne-Marie Eggert Olsen ønsker at 

afsøge om forsamlingen har indvendinger imod det. CFN spørger forsamlingen. Der er i 

forsamlingen bred konsensus om, at dette ikke er er problem. CFN spørger om andre ønsker 

at stille op. Det er der ikke. CFN spørger om der er yderligere indvendinger imod 

kandidaturet. Det er der ikke. Derfor erklærer CFN, at Anne-Marie Eggert Olsen og Mia 

Skjold Tvede Henriksen er valgt til revisorer for det indeværende år. 

 

14. Evt. 

 

CFN spørger om, der er eventuelt. Øjvind Larsen og Cynthia Marie Grund har hver sit eget 

punkt. 

1. Øjvind Larsen opponerer imod DFS nye regel om, at deltagelse i årsmødet 

forudsætter medlemskab af DFS, således, at officiel tilmelding til årsmødet 

nødvendigvis inkluderer indmeldelseskontingent. Dette er problem, fordi Øjvind 

Larsen har holdt en workshop om Habermas, hvori han ønskede at invitere en 

ekspert på området, som han dårligt mente at kunne invitere, hvis det krævede 

indmeldelse i DFS, da den pågældende ekspert ikke har interesse i medlemskabet, 

da vedkommende tilhører en anden faggruppe. 

- Flere reagerer, ved at sige, at der må skelnes mellem deltagelse og 

tilmelding og indmeldelse. Det er en misforståelse, hvis man har forstået 

initiativet sådan, at deltagelse i årsmødet kræver indmeldelse. Der er tilladt 

at invitere andre fageksperter uden at indmeldelse, men det kræver en 

anden tilmeldingsstruktur. 

- Esther Oluffa Pedersen foreslår, at man kan søge om at dække den type 

udgift gennem filosofi fonden. Udgiften til gæsteeksperter. 

- Magnus Møller Ziegler foreslår, at workshops og diskussionspaneler 

undtages reglen om medlemstvang. 

- CFN afrunder, at det må bestyrelsen finde en løsning på og tage til 

efterretning. 

 

2. Cynthia Marie Grund spørger til DFS officielle navn og dets engelske oversættelse. 

Hun problematiserer, at ”society” er valgt over ”association”. Hun gennemgår 

ordenes betydninger og konnotationer på engelsk og argumenterer for, at 

”association” ville passe bedre til foreningens de facto virkelighed. 
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- Asger Sørensen forklarer, at den diskussion blev taget for 3-4 år siden, da 

man afgjorde spørgsmålet. Derfor mener han, at spørgsmålet er blevet 

anerkendt, tematiseret og afgjort på et tidligere tidspunkt, hvorfor det ikke 

behøver videre overvejelser indsnævrende.  

- CFN afslutter diskussionen. 

 

 

 

Afslutning 

Asger Sørensen takker herefter den store indsat en lang række mennesker har gjort for at 

dette årsmøde har kunnet organiseres på DPU med kort varsel og så succesfuldt.  

 

Herefter hæver CFN generalforsamlingen. 

 

 

--- --- --- 

 

 

Afsluttet og underskrevet af referenten d. 14 marts 2023:  

 

 

 

_________________________________________ 

Krisitan-Alberto Lykke Cobos 

Videnskabelig assistent, 

Aarhus Universitet 


